
 
Gabinete do Prefeito 

 

Publicado na Edição nº 2668, Seção Itarana/ES, pág. 257/258 do DOM/ES de 19/12/2024 

 
PORTARIA Nº 1.644/2024 

 
                                                                  

                       CONCEDE FÉRIAS A SERVIDORES  
 

 
O Prefeito do Município de Itarana, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 
84, V, e nos termos do art. 114, II, “a”, todos da Lei Orgânica Municipal. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Dar o direito ao gozo das férias aos servidores abaixo discriminados: 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED: 
 
ADENILDA SCHWANZ DE ASSIS 
Período Aquisitivo – 05/05/2023 a 04/05/2024 
Data de gozo para férias – 26/12/2024 a 24/01/2025 
 
ALESSANDRA DEZAN CASIMIRO PEREIRA 
Período Aquisitivo – 01/02/2023 a 31/01/2024 
Data de gozo para férias – 26/12/2024 a 24/01/2025 
 
ANDREA SPANHOL DA SILVA MARQUEZ 
Período Aquisitivo – 23/01/2023 a 22/01/2024 
Data de gozo para férias – 26/12/2024 a 24/01/2025 
 
BEATRIZ LEANDRO DOS SANTOS 
Período Aquisitivo – 01/02/2023 a 31/01/2024 
Data de gozo para férias – 26/12/2024 a 24/01/2025 
 
DANIELI CHIABAI PIVETTA 
Período Aquisitivo – 01/02/2021 a 31/01/2022 
Data de gozo para férias – 26/12/2024 a 24/01/2025 
 
ELIANI ANASTACIO 
Período Aquisitivo – 01/02/2023 a 31/01/2024 
Data de gozo para férias – 26/12/2024 a 24/01/2025 
 
ELIANNY REGINA GOMES 
Período Aquisitivo – 01/02/2023 a 31/01/2024 
Data de gozo para férias – 26/12/2024 a 24/01/2025 
 
ELIDA MARIA FERNANDES RIZZI 
Período Aquisitivo – 06/03/2023 a 05/03/2024 
Data de gozo para férias – 26/12/2024 a 24/01/2025 
 



 
Gabinete do Prefeito 

 
ELIZANGELA RODRIGUES 
Período Aquisitivo – 01/02/2023 a 31/01/2024 
Data de gozo para férias – 26/12/2024 a 24/01/2025 
 
EMANUELE CHIABAI PIVETTA GRIGIO 
Período Aquisitivo – 23/01/2023 a 22/01/2024 
Data de gozo para férias – 26/12/2024 a 24/01/2025 
 
FRANCINARA APARECIDA MEZADRE 
Período Aquisitivo – 07/02/2023 a 06/02/2024 
Data de gozo para férias – 26/12/2024 a 24/01/2025 
 
GILMARA BARBOSA 
Período Aquisitivo – 01/02/2023 a 31/01/2024 
Data de gozo para férias – 26/12/2024 a 24/01/2025 
 
GLORINHA ZAGER BONATTI  
Período Aquisitivo – 01/02/2023 a 31/01/2024 
Data de gozo para férias – 26/12/2024 a 24/01/2025 
 
GRASIELI DALCOL 
Período Aquisitivo – 01/02/2023 a 31/01/2024 
Data de gozo para férias – 26/12/2024 a 24/01/2025 
 
IVANELDES RIBEIRO DOS SANTOS 
Período Aquisitivo – 04/06/2023 a 03/06/2024 
Data de gozo para férias – 26/12/2024 a 24/01/2025 
 
JUCICLEIDE PEREIRA DA SILVA 
Período Aquisitivo – 08/03/2023 a 07/03/2024 
Data de gozo para férias – 26/12/2024 a 24/01/2025 
 
LUZIA SCHROEDER HAESE 
Período Aquisitivo – 01/02/2023 a 31/01/2024 
Data de gozo para férias – 26/12/2024 a 24/01/2025 
 
MARCIANA KALK RODRIGUES 
Período Aquisitivo – 01/02/2023 a 31/01/2024 
Data de gozo para férias – 26/12/2024 a 24/01/2025 
 
MARIA DA PENHA ALVES 
Período Aquisitivo – 13/08/2023 a 12/08/2024 
Data de gozo para férias – 26/12/2024 a 24/01/2025 
 
MARIA DE FATIMA VITAL DE OLIVEIRA FIOROTE 
Período Aquisitivo – 01/02/2023 a 31/01/2024 
Data de gozo para férias – 26/12/2024 a 24/01/2025 
 
MARIELZA MOREIRA DA SILVA 
Período Aquisitivo – 01/02/2021 a 17/05/2023 
Data de gozo para férias – 26/12/2024 a 24/01/2025 



 
Gabinete do Prefeito 

 
MARLENE FERREIRA DA SILVA RIZZI 
Período Aquisitivo – 08/04/2023 a 07/04/2024 
Data de gozo para férias – 26/12/2024 a 24/01/2025 
 
OSCALI FELIX CORDEIRO POSTINGHEL 
Período Aquisitivo – 01/02/2023 a 31/01/2024 
Data de gozo para férias – 26/12/2024 a 24/01/2025 
 
ROSANGELA ANDRIOLI COAN 
Período Aquisitivo – 01/02/2023 a 31/01/2024 
Data de gozo para férias – 26/12/2024 a 24/01/2025 
 
ROSELI DE FATIMA PERIN 
Período Aquisitivo – 03/09/2023 a 02/09/2024 
Data de gozo para férias – 26/12/2024 a 24/01/2025 
 
ROSILANE MARIA DO ROSARIO DA SILVA 
Período Aquisitivo – 01/02/2023 a 31/01/2024 
Data de gozo para férias – 26/12/2024 a 24/01/2025 
 
ROSIMARA MARIA DALMONECH FEHLBERG 
Período Aquisitivo – 03/09/2023 a 02/09/2024 
Data de gozo para férias – 26/12/2024 a 24/01/2025 
 
SANDRINE PEREIRA 
Período Aquisitivo – 01/02/2023 a 31/01/2024 
Data de gozo para férias – 26/12/2024 a 24/01/2025 
 
VERINHA KURTS GABRECHT 
Período Aquisitivo – 01/10/2023 a 30/09/2024 
Data de gozo para férias – 26/12/2024 a 24/01/2025 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Itarana/ES, 18 de dezembro de 2024. 
 

 
 
 
 
 
 

VANDER PATRICIO 
Prefeito do Município de Itarana 


